que a câmara municipal decretou e eu promulgo a
seguinte lei:

Art. 1º -  Os valores dos vencimentos descritos nos
padrões I; II; III; IV; V; VI; VII; VIII; XI; X; XI; XII; XIII-A; XIII-B e
XIV da tabela de cargos e salários dos Servidores Públicos
Municipais de Coroados passam a ser de R$ 1.518,00 (mil e
quinhentos e dezoito reais).

Art.  2º  -  Fica  concedido  na  remuneração  dos
Servidores  Públicos  Municipais  ativos,  inativos,
pensionistas,  comissionados,  temporários,  a  título  de
revisão geral anual do exercício de 2025, o reajuste de 6%
(seis por cento) aplicados sobre o salário base da categoria.

Art. 3° - Fica criado o adicional especial a título de
verba variável aos Técnicos em Enfermagem no valor de R$
181,36 (cento e oitenta e um reais e trinta e seis centavos),
para compensação da falta de reajuste do Piso Nacional dos
Técnicos em Enfermagem.

Parágrafo  único  –  O  valor  que  trata  esse  artigo,
ficará  suprimido  no  todo  ou  em parte  no  caso  do  reajuste
do Piso Nacional.

[...]

reajuste de 6% (seis por cento) aplicados sobre o salário
base da categoria.

Art. 2º -  Os valores dos vencimentos descritos nos
padrões QPL-1 e QPL-2 da tabela de cargos e salários dos
Servidores  Públicos  da  Câmara  Municipal  de  Coroados
passam a ser de R$ 1.518,00 (mil  quinhentos e dezoito
reais).

Art. 3º – Fica autorizado o Poder Legislativo, a efetuar
a correção anual do vale alimentação dos servidores da
Câmara Municipal de Coroados, prevista no artigo 2º da Lei
Complementar 231 de 23/08/2018, para o mês de junho de
2025, corrigindo o valor atual, passando para o valor de R$
1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais).

Art. 4º – A Tabela única de Vencimentos (Anexo II) a
que se refere o artigo 1° da Lei Complementar n° 283, de
16  de  junho  de  2023,  fica  substituído  pelo  que  integra  a
presente Lei Complementar.

Art. 5° -  Fica alterada a gratificação de Controladoria
Interna  para  o  valor  fixo  de  R$1.300,00  (mil  trezentos
reais).E

Art. 6° - Deixa de apresentar o impacto orçamentário
e  financeiro,  por  ser  a  revisão  de  vencimentos  já  prevista
na Lei de Diretrizes Orçamentária e na Lei Orçamentária
Anual.

Art.  7°  -  Fixa-se  a  data  base  de  reajuste  dos

[...]

Homologo, para que produza os seus efeitos legais a
decisão proferida pelo Agente de Contratação e Equipe de
Apoio, figurando como licitantes vencedoras, as empresas:

-  AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.,
inscrita no CNPJ sob nº 65.817.900/0001-71, com o valor
global  de  R$  2.160,00  (dois  mil,  cento  e  sessenta
reais), estabelecida na cidade de Leme/SP;

- FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 14.271.474/0001-82, com o
valor global de R$ 23.336,79 (vinte e três mil, trezentos
e  trinta  e  seis  reais  e  setenta  e  nove centavos),
estabelecida na cidade de Botucatu/SP;

- FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES  LTDA. ,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
08.231.734/0001-93, com o valor global de R$ 50.828,40
(cinquenta  mil,  oitocentos  e  vinte  e  oito  reais  e
quarenta centavos), estabelecida na cidade de Tatuí/SP;

- DORA MEDICAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob
nº 30.936.479/0001-33, com o valor global de R$ 3.298,75
(três mil, duzentos e noventa e oito reais e setenta e
cinco centavos), estabelecida na cidade de Marília/SP;E

-  CONFIMED HOSPITALAR LTDA.,  inscrita no CNPJ
sob  nº  59.477.544/0001-91,  com  o  valor  global  de  R$
14.050,00  (quatorze  mil  e  cinquenta  reais) ,
estabelecida  na  cidade  de  Balsamo/SP;

-  F E R R A R I  M E D  D I S T R I B U I D O R A  D E
MEDICAMENTOS  LTDA.,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
28.004.857/0001-07, com o valor global de R$ 12.538,95
(doze mil, quinhentos e trinta e oito reais e noventa
e cinco centavos), estabelecida na cidade de Santos/MG;

Coroados/SP, 27 de Junho de 2025.
Roberto Carrilho Alves

Prefeito Municipal
...........................................................................................................